Выборы депутатов совета депутатов
 муниципального образования Сосновоборский городской округ
 Ленинградской области четвертого  созыва 8 сентября 2019 года

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СОСНОВОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   04.09.2019 г. № 106/956

О рассмотрении жалобы кандидата в депутаты
по одномандатному избирательному округу № 13
Панченко Н. О.

	Рассмотрев жалобу кандидата в депутаты совета депутатов Сосновоборского городского округа по одномандатному избирательному округу № 13 Панченко Н. О. о распространении агитационного печатного материала «Письмо от Садовского В. Б.» кандидатом в депутаты совета депутатов Сосновоборского городского округа по одномандатному избирательному округу № 13 Ситобудской Е. В. с нарушением пункта 5 статьи 48 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Сосновоборского городского округа с полномочиями окружной избирательной комиссии № 13 установила следующее.
	Агитационный печатный материал «Письмо от Садовского В. Б.» представлен в территориальную избирательную комиссию Сосновоборского городского округа 23.08.2019 года вместе с согласием Садовского В. Б. на использование своих высказываний в агитационных печатных материалах кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области по одномандатному избирательному округу №13 Ситобудской Елене Владимировне. Территориальной избирательной комиссией в адрес Ситобудской Е. В. было направлено письмо с просьбой предоставить в срок до 03 сентября 2019 года подтверждение даты публикации (обнародования) высказываний Садовского В. Б., используемых в ее агитационном материале. В установленный срок подтверждающих документов от кандидата в депутаты Ситобудской Е. В. в адрес территориальной избирательной комиссии не поступило. Таким образом, из имеющихся в распоряжении территориальной избирательной комиссии документов, невозможно установить в какой период времени было опубликовано (обнародовано) высказывание Садовского В. Б.
Учитывая вышеизложенное, а также факт того, что Садовский В. Б. является зарегистрированным кандидатом по одномандатному избирательному округу №12, территориальная избирательная комиссия Сосновоборского городского округа с полномочиями окружной избирательной комиссии № 13 решила:
	1. Жалобу кандидата в депутаты по одномандатному избирательному округу № 13 Панченко Н. О. признать обоснованной.
	2. Обязать кандидата в депутаты Ситобудскую Е. В. прекратить распространение агитационного печатного материала «Письмо от Садовского В. Б.».
	3. Копию настоящего решения направить кандидату в депутаты Ситобудской Е. В.
	4. Копию настоящего решения направить заявителю.
	5. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Сосновоборского городского округа.
		6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Портнова А.В.

Заместитель председателя
территориальной избирательной комиссии
с полномочиями окружной
избирательной комиссии  № 13                      				                      А.В.Портнов

Секретарь
территориальной избирательной комиссии
с полномочиями окружной
избирательной комиссии  № 13                           				           И.И.Погосова